
      
            

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE 
 
                                                            
 
DELIBERAZIONE N. 80 
DEL 08.07.2015 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO :   SERVIZI DI ASSISTENZA GIURIDICO-LEGALE  - ASSEGNAZIONE BUDGET.  
  
 L’anno  duemilaquindici,   addì    otto   mese di luglio  alle ore 14,45, nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano i Signori: 

   
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco              - X 

2 MINGOZZI Federica Assessore – Vicesindaco - X 

3 LUONGO Pierpaolo Assessore X  

4 PIAZZA Walter Assessore  X  

5 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X  

 

 

  

Totali 

 

3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del  

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Pierpaolo LUONGO, nella sua qualità di Assessore 

Delegato, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
N.80 IN DATA 08.07.2015 
 
OGGETTO: SERVIZI DI ASSISTENZA GIURIDICO-LEGALE  - ASSEGNAZIONE BUDGET . 
 
 
 
Su relazione del Sindaco  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la relazione del Rag. Fabrizio Mantovani, Istruttore Amministrativo dell'Ufficio Ragioneria, relativa alla 
problematiche inerenti la fatturazione dei servizi ADSL di collegamento tra l'ambulatorio prelievi e l'ASL, 
necessari per l'invio e la ricezione dei dati riferiti al servizio prelievi ematici tramite procedura informatica, che 
nel corso dell'anno 2015 hanno subito un aumento esponenziale dei costi, delle mancate fatturazioni 
bimestrali della linea attestata presso l'ASL di Borgomanero e l'invio di fatture su linee TGU fittizie, il tutto 
come meglio evidenziato nella suddetta relazione allegata alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Preso atto che nonostante i ripetuti tentativi di arrivare ad una soluzione attraverso i canali tradizionali di 
contatto con l'assistenza Telecom S.p.A., rappresentati dal servizio telefonico 191 e dal fax; 
 
Ritenuto doveroso tutelare gli interessi economici dell'Amministrazione Comunale e valutare 
conseguentemente le azioni da intraprendere avendo come obiettivo altrattanto prioritario la salvaguardia di 
un delicato ed importante servizio pubblico; 
 
Rilevata, quindi, la necessità di ricorrere ai servizi specifici di uno studio legale, atteso che l’Ente non dispone 
al proprio interno di un ufficio legale necessario per affrontare tali problematiche, rientranti in materie di 
particolare complessità che richiedono competenza ed esperienza specifiche ed altamente qualificate; 
 
Richiamato l'art. 26 dello Statuto Comunale, ai sensi del quale il Sindaco ha la rappresentanza legale 
dell’Ente, compresa quella in giudizio; 

Visti gli artt. 42, 48 e 107 e riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto;  

Ritenuto, altresì, di assegnare la dotazione finanziaria di € 760,00 al responsabile del Servizio Finanziario, 
dando indirizzo di affidare la predisposizione di apposita comunicazione con annessa diffida da inviare a 
Telecom Italia S.P.A., allo studio legale Corica con sede in Novara, Via Ravizza, n. 3, di provata capacità e 
serietà professionale;  
 
Dato atto dei pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267 del 18/08/2000, dal Responsabile 
dei Servizi Finanziari in relazione alla regolarità tecnica e contabile; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 in data 07.04.2015 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2015; 
 
Visto il T.U.E.L. 267/2000; 
 



VISTO l’art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dato atto che sulla proposta della presente 
deliberazione sono state acquisite le attestazioni di regolarità tecnica e di copertura finanziaria rese dai 
rispettivi Responsabili; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espresse nelle forme previste dallo Statuto; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1) Di affidare la dotazione finanziaria di €   760,00, all’intervento 1.01.02.03 ad oggetto "Spese legali", al 
responsabile dei Servizi Finanziari, ai fini del conferimento allo Studio Legale Corica con sede a Novara 
in Via Ravizza n. 3 dell'incarico di predisposizione di apposita comunicazione con annessa diffida da 
inviare a Telecom Italia S.P.A in merito alle problematiche connesse alla fatturazione su linee ADSL;  

 
2) DI DICHIARARE, con separata votazione unanime favorevole, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA  
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Organizzazione e Personale 
Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000  
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 
 
in ordine alla  regolarità e correttezza dell’azione amministrativa”  
 

TRASMETTE  
 
La proposta di deliberazione sopra riportata al responsabile del Servizio Finanziario per 
l’acquisizione dell’attestazione di competenza in ordine ai riflessi diretti e/o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
                                                    Giuntini Francesca 
 
Lì, 08.07.2015 
_______________________________________________________________________ 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di 
deliberazione sopra riportata, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 “ 
 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE  
 
in ordine in ordine agli effetti diretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'Ente  
 
 

Per  Il Responsabile del Servizio 
           Giuntini Francesca 

 

Lì,  08.07.2015 
 



 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

            IL PRESIDENTE                   IL  SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to  LUONGO Pierpaolo       F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI        

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  22.07.2015     all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,     22.07.2015 

                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI    

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  



Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 
 

 


